Souvenez-vous, Seigneur, des grâces que vous m'avez faites, souvenez-vous de vos miséricordes qui sont éternelles.

Oubliez les péchés et les erreurs de ma jeunesse.

Souvenez-vous de moi, ô mon Dieu, dans votre miséricorde et dans votre bonté.

Le Seigneur est plein de douceur et de droiture; aussi il montrera sa loi à ceux qui s'égareront.

Il dirigera les humbles dans la justice, il enseignera ses voies à ceux qui sont doux.

Toutes les voies du Seigneur sont miséricorde et vérité pour ceux qui recherchent son alliance et sa loi.

Vous me pardonnerez, Seigneur, à cause de votre nom, car mon péché est grand.

Quel est l'homme qui craint le Seigneur? Le Seigneur lui donnera sa loi pour le guider dans le chemin qu'il a choisi.

Son âme demeurera dans le bien, et sa race possèdera la terre.

mónstra mihi : * et sémitas tuas édoce me.

Dirige me in veritate tua, et doce me : * quia tu es Deus salvator meus, et te sustinui tota die.

Reminiscere miseratiónum tuarum, Dómine, * et misericordiárum tuarum, quæ a sæculo sunt.

Delicta juventutis meæ, et ignorantias meas ne memineris.

Secundum misericórdiam tuam meménto mei tu : * propter bonitatem tuam, Dómine.

Dulcis et rectus Dóminus : * propter hoc legem dabit delinquentibus in via.

Diriget mansuetos in iudicio : * docebit mites vias suas.

Univérsæ viæ Dómini, misericórdia et veritas, requiréntibus testaméntum ejus et testimónia ejus.

Propter nomen tuum, Dómine, propitiaberis peccato meo : * multum est enim.

Quis est homo qui timet Dóminum? * legem státuit ei in via, quam elégit.

Anima ejus in bonis demorábitur : * et semen ejus hæreditábit terram.

Firmaméntum est Dóminus tíméntibus eum : * et testaméntum ipsius ut manifestétur illis.

Oculi mei semper ad Dóminum : * quóniam ipse évéllet de láqueo pedes meos.

Réspice in me, et miserére mei : * quia únicus et pauper sum ego.

Tribulatiónes cordis mei multiplicatæ sunt : * de necessitatibus meis érue me.

Vide humilitatem meam et laborem meum : * et dimitte univérsa delicta mea.

Réspice inimicos meos, quóniam multiplicati sunt : * et ódio iniquo odérunt me.

Custódi ánimam meam, et érue me : * non erubescam, quóniam sperávi in te.

Innocéntes et recti adhasérunt mihi : * quia sustinui te.

Libera, Deus, Israel, * ex ómnibus tribulatióibus suis.

Réquiem ætérnam, etc.

Ant. Delicta *juventutis meæ, et ignorantias meas ne memineris, Dómine.

Le Seigneur est l'appui de ceux qui le craignent, il leur manifeste son alliance.

Mes yeux sont toujours tournés vers le Seigneur, parce que c'est lui qui délivrera mes pas des pièges qui m'entourent.